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Darłowo, dnia 20 maja 2024 roku 
 

BR.0002.7.2024   

 

Protokół Nr II/2024 

z II sesji Rady Gminy Darłowo IX kadencji 

z dnia 20 maja 2024 roku 

pod przewodnictwem 

Pani Justyny Osses – Przewodniczącej Rady Gminy Darłowo 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 

 

Przewodnicząca rozpoczęła obrady sesji o godzinie 12
00

, a zakończył o godzinie 15
42

. 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co 

stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu II sesji Rady Gminy Darłowo IX kadencji w dniu 20 maja 2024 roku 

stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 

 

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, 

Pani Izabela Sielska – Zastępca Wójta Gminy Darłowo, 

Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo, 

Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo, 

Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny, 

Pani Aleksanda Filipek – Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                  

w Darłowie, 
Pan Tomasz Gondek – Członek Zarządu Sp. z o. o. Gminnego Zakładu Użyteczności 

Publicznej w Krupach, 

Pani Halina Przybysławska – Przewodnicząca Rady Seniorów, 

Mieszkańcy Gminy Darłowo, 
Pan Rafał Kunysz – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki 

Przestrzennej. 

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/ 
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Pani Justyna Osses Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo przystąpiła do powołania 

sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Wiesława Moskwę. 
W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, głosując: 
14 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący (radny Wiesław Moskwa). 

 

Na protokolantkę Pani Przewodnicząca powołała Panią Iwonę Kowalską. 
 

 

 

 

Ad. 2.  

Ustalenie  porządku obrad. 

 

Przewodnicząca przypomniała, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz                    

z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.  

 

/Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na II Sesję Rady Gminy Darłowo. 

Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca poinformowała, że przed sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy                                   

o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad trzech projektów uchwał:  
 

1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok; Druk Nr 11/2024
II
 

2) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-

2034; Druk Nr 12/2024
II
 

3) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Cisowie, gmina Darłowo; Druk Nr 13/2024
II
 

 

/Wniosek o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do porządku obrad?  

 

Radna p. Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz zgłosiła, że prosi o wydrukowanie materiałów 

większą czcionką. Radna powiedziała, że to jest nie do przeczytania w ogólne nawet dla 

młodego człowieka, ponieważ to jest tak maleńka czcionka jak maczek i jej po prostu łzy 

leciały, gdy to czytała. Mówczyni powiedziała, że można to przygotować, że można to na cała 

kartkę dać.  

 

Pani Justyna Osses Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo odpowiedziała, że w najbliższym 

czasie radni otrzymają tablety i dostawać będą wszystko pocztą elektroniczną i będzie Pani 

Radna mogła sobie czcionkę ustawić tak jaka będzie odpowiadała.  
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Radny p. Adam Wasieńko bez użycia mikrofonu powiedział, że wtedy będzie można sobie 

litery powiększyć.  

 

Radna p. Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz powiedziała, że przeprasza, ale chyba się nie 

rozumiemy. Mówczyni powiedziała, że bardzo prosi ten wniosek zapisać, że jeżeli się drukuje 

normalną czcionką do czytania.  

 

Przewodnicząca Rady p. Justyna Osses podziękowała mówczyni i stwierdziła, że wniosków 

do porządku obrad nie widzi, w związku z czym przystąpiła do przeprowadzenia głosowań 

nad wprowadzeniem zmian do porządku obrad sesji.  

 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo stwierdziła, że za 

wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Darłowo na 2024 rok; Druk Nr 11/2024
II
 było  

15 głosów za, 

0 głosów przeciw i 

0 głosów wstrzymujących,  

czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    

 

 
Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo stwierdziła, że za 

wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034; Druk Nr 12/2024
II
 było  

15 głosów za, 

0 głosów przeciw i 

0 głosów wstrzymujących,  

czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    

 

 
Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo stwierdziła, że za 

wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Cisowie, gmina Darłowo;                     

Druk Nr 13/2024
II
 było  

14 głosów za, 

0 głosów przeciw i 

1 głos wstrzymujący (radna Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz),  

czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    

 

 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że porządek obrad dzisiejszej sesji po przyjętych 

zmianach przedstawia się następująco: 
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Punkt 21 otrzymuje brzmienie:  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok.                              

Druk Nr 11/2024
II 

 

Punkt 22 otrzymuje brzmienie:  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na 

lata 2024-2034. Druk Nr 12/2024
II 

 

Punkt 23 otrzymuje brzmienie:  

Podjęcie uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Cisowie, gmina Darłowo. DRUK Nr 13/2024
II 

 

Punkt 24:  

Wolne wnioski i zapytania.
 

 

Punkt 25:  

Zamknięcie obrad.
 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad                            

z wprowadzonymi zmianami: 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 

15 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami, 

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących.  

 

Przewodnicząca Rady na podstawie wyników głosowania stwierdziła, że porządek sesji został 

przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 6 maja 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. 

Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego protokół z I sesji został podpisany bez 

uwag. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

Ad. 4. 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                        

z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
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Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie od 23 

kwietnia, czyli w okresie między sesjami odbył następujące spotkania. Ogólnie sprawozdanie 

z działalności wójta będzie dostępne tutaj w Biurze Rady, gdzie zawarte są wszystkie pozycje 

z tego sprawozdania. Wójt powiedział, że przeczyta te najważniejsze.  

 

W dniu 24 kwietnia 2024 roku odbyło się tutaj w Urzędzie Gminy spotkanie z Panem 

Krzysztofem Jędrzejczykiem nowym Wójtem Gminy Sławno, który miał parę pytań odnośnie 

funkcjonowania samorządu. Podzielił się wrażeniami i była to taka zapoznawcza wizyta 

włodarza Ziemi Sławieńskiej.  

 

W dniu 25 kwietnia odbyło się spotkanie w sprawie drogi powiatowej w Cisowie,                    

a dokładnie w sprawie odwodnienia tej drogi. Tutaj skierowane zostały też odpowiednie 

pisma do Starostwa i przekazanie sprawy do Starostwa Powiatowego w Sławnie. 

 

W dniu 25 kwietnia odbyło się spotkanie w sprawie budowy chodnika. Takie też 

stanowisko Gminy zostało przekazane do Starostwa Powiatowego w Sławnie. Pan wójt 

powiedział, że z Panem Starostą rozmawiał na ten temat i będą podjęte działania w 

przyszłości na temat kontynuacji budowy tego chodnika. Mieszkańcy mieli otrzymać od 

Starosty odpowiednie pismo.  

 

W dniu 26 kwietnia odbyło się spotkanie ze Stowarzyszeniem Odnaleźć Siebie na 

temat bardzo fajnej organizacji imprezy dla Seniorów, tak zwanej Senioriady, która odbędzie 

się w Wiekowie.  

 

W dniu 9 maja pan wójt spotkał się z Panem Zbigniewem Rokickim Prezesem 

Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki w sprawie działań Urzędu Morskiego i tutaj 

mamy umówione spotkanie z Panem Dyrektorem, żeby pewne sprawy omówić. Pan Dyrektor 

nie zmienił się, także jesteśmy zadowoleni ze współpracy i mamy nadzieję, że wiele rzeczy 

uda nam się osiągnąć i wybudować.  

 

W dniu 13 maja odbyło się spotkanie z radnym Jerzym Krzyżanowskim odnośnie 

spraw w sołectwach, gdzie jest radnym.  

 

W dniu 17 maja odbyło się spotkanie z Panem Mateuszem Jellinem Burmistrzem 

miasta Polanica-Zdrój, także miasta uzdrowiskowego. Spotkanie służyło wymianie 

spostrzeżeń. Pewne sugestie z naszych gmin zostały omówione.  

 

Pan wójt odbył także spotkanie w sprawie organizacji 700-lecia powstania wsi 

Domasławice.  

 

W dniu 15 maja wójt spotkał się z Panem Wojciechem Wiśniowskim w sprawie 

przedmiotowej drogi powiatowej w miejscowości Cisowo, gdyż to jest organ, któremu 

przebudowa podlega.  
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Pan wójt w dniu 25 kwietnia 2024 roku uczestniczył w Walnym Zebraniu Darłowskiej 

Lokalnej Grupy Rybackiej.  

 

W dniu 26 kwietnia uczestniczył w pożegnaniu absolwentów Zasadniczej Szkoły 

Morskiej w Kinie Bajka w Darłowie.  

 

W dniu 3 maja 2024 roku w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja.  

 

W  dniu 7 maja 2024 roku wójt uczestniczył w Dniu Bibliotekarza.  

 

W dniu 8 maja 2024 roku odbył się Zarząd OSP, który dotyczył zawodów strażackich, 

które 8 czerwca odbywać się będą w naszej gminie w miejscowości Jeżyczki.  

 

Wójt powiedział, że podpisał szereg umów, ale tego już nie będzie tutaj czytać. 

 

Pan wójt przedstawił jeszcze kondycję finansową Gminy Darłowo. Na rachunku 

podstawowym Gmina Darłowo ma 6 284 179,15 zł. Wydatki do poniesienia w najbliższych 

dniach to jest 4 405 415,40 zł i są to faktury za usługi i zakupy, wynagrodzenia pracowników 

Urzędu Gminy, środki dla Szkół, Biblioteki, Centrum Sportów Wodnych, Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Senior Plus i Żłobka.  Dotacja dla Szkół Społecznych za okres I-IV.2024 

w kwocie 973 783,01 zł. Bieżąca dotacja za miesiąc maj 2024 roku w kwocie 626 940,80 zł.  

 

/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu/ 

 
/Kondycja finansowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 

Na tym punkt zakończono.    

 

 

 

Ad. 5.  

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 

sesjami. 

  

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na ostatniej sesji                   

w dniu 6 maja 2024 roku podjęte zostały dwie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Darłowo oraz w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo. 

Uchwały zostały przesłane do organu nadzoru. Uchwały weszły w życie i są realizowane.  

 

/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na I sesji stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 
 

Na tym punkt zakończono. 
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Ad.6. 

Interpelacje.  

 

Przewodnicząca Rady p. Justyna Osses zapytała, czy Radni chcą zgłosić interpelacje. 

Nikt z radnych się nie zgłosił.  

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

 

Ad. 7.  

Odpowiedzi na interpelacje. 

 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie objętym 

sprawozdaniem, to jest w okresie od dnia 6 maja 2024 roku do dzisiejszej sesji, radni złożyli 

dwie interpelacje, natomiast sołtysi złożyli pięć wniosków. Wszystkie wnioski i interpelacje 

są w trakcie rozpatrywania.  

 

/Określenie sposobu realizacji interpelacji i wniosków sołtysów stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 
 

Na tym punkt zakończono.     

 

 

 

Ad. 8.  

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 

sesjami.  

 

Pani Justyna Osses Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo poinformowała, że po 

pierwszej sesji wszyscy radni zostali poinformowani o wyłożonej w Biurze Rady liście 

kandydatów do składów komisji rady i możliwości wpisywania się do wybranych komisji.  

Każdy radny również otrzymał taką listę (tabelkę) na dzisiejszą sesję.   

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś kandydatury?  

Więcej kandydatur nie było.  

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zamyka listę kandydatów do składów komisji. 

 

Ponadto Przewodnicząca Rady powiedziała, że (pisemnie) poinformowała radnych                   

o ustawowym obowiązku składania pierwszych oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni 

od dnia złożenia ślubowania wraz z informacją o sposobie i terminie zaprzestania 

prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała także Radę, że w dniu 24 kwietnia 2024 roku 

wpłynęła skarga, którą nowa rada musi rozpatrzeć w terminie miesiąca od otrzymania. 
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Ponieważ na dzisiejszej sesji zostanie powołana Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodnicząca Rady przekaże skargę do nowo utworzonej komisji celem jej niezwłocznego 

zbadania, przeprowadzenia postępowania skargowego i przygotowanie projektu uchwały pod 

obrady rady.  

 

Na tym punkt zakończono.   

 

 

Ad.9.  

TRYBUNA OBYWATELSKA. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos.  

 

W tym punkcie głos zabrali:  

 

Pan Maciej Bienert mieszkaniec Gminy Darłowo, powiedział, że bardzo dziękuje za 

to, że droga łącząca miejscowość Cisowo ze szkołą w Kopnicy jest już drożna i jest 

przejezdna, a to naprawdę dużo pomogło mieszkańcom, też rodzicom, żeby te dzieci zostały 

bezpieczne do szkoły zawiezione. Mówca powiedział, że bardzo się cieszą. Pan Maciej 

Bienert poruszył także sprawę dotyczącą planowanego przez Gminę zakupu autobusu, który 

ma dowozić dzieci do szkoły. Mówca powiedział, że koszt zakupu autobusu ma wynosić 

około 150 000 zł. Kwestia jest taka i pytanie do Rady Gminy i do Pana Wójta, czy będzie to 

autobus jakiegoś nowszego typu, czy będzie to autobus – bo jeśli się zobaczy ogłoszenia to 

wartość pojazdu do przewozu dzieci wartości 150 000 zł to są to najczęściej pojazdy około 

10-letnie z przejazdem około miliona kilometrów. Chodzi o to, żeby nie powtórzyć tego co 

jest obecnie, a sytuacja obecnie wygląda tak, że dzieci do szkoły w Kopnicy są dowożone 

autobusami starszymi.  

 

Przewodnicząca Rady p. Justyna Osses powiedziała, że zdajemy sobie sprawę jakie 

mamy autobusy.  

 

Pan Maciej Bienert powiedział, że chodzi o to, że dzieci są wożone autobusami, które 

są oznaczone jako autobusy do przewozu dzieci. W prawie o Ruchu drogowym jest różnica 

między autobusem szkolnym a autobusem przeznaczonym do przewozu dzieci. Mówca 

powiedział, że już nie będzie tego rozwijał, bo to też opisze i załączy to w piśmie. Natomiast 

chciałby zwrócić uwagę, żeby ten pojazd, który będzie zakupiony, żeby był to pojazd 

oznaczony jako autobus szkolny. Krótko mówiąc on w prawie o Ruchu drogowym on ma 

dużo większe przywileje niż autobus zwykły, który służy do przewozu dzieci i jest tak 

oznaczony.  

 

Przewodnicząca Rady p. Justyna Osses  zapytała wójta czy chciałby zabrać głos?  

 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że rzeczywiście na 

dzisiejszej sesji jest zwiększenie środków na zakup autobusu szkolnego. Wójt powiedział, że 
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nie ukrywa, że na zakup samochodu służącego do przewozu dzieci nie ma możliwości na 

dzień dzisiejszy, bo są bardzo ograniczone możliwości pozyskania środków zewnętrznych                   

a autobusy są bardzo drogie. Ostatni samochód, autobus jaki kupowaliśmy w podobnej 

kwocie był kupowany do szkoły w Dąbkach i służy do dnia dzisiejszego. Nasze autobusy 

przechodzą badania techniczne i rozumiemy, że nie zawsze starcza na zakup nowszego 

taboru, ale niestety też mamy ograniczone środki finansowe, zresztą Państwo Radni zobaczą 

na komisji ile musimy dokładać do poszczególnych inwestycji. Chcemy poszerzyć ten zakup 

autobusu ze względu na to, że też płacimy – bo jak każdy tabor ulega pewnym uszkodzeniom 

– duże środki za po prostu wynajęcie autobusu i ten autobus też miałby być takim autobusem 

zastępczym.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

 

Nikt więcej się nie zgłosił.   

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Ad.10.  

Czas dla samorządu. 

 

Pani Justyna Osses Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo zapytała czy ktoś chciałby 

zabrać głos.  

W tym punkcie głos zabrali: 

 

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo, która powiedziała, że ponieważ na 

jednej sesji powiedziała dwa słowa za dużo i jeśli ktoś się poczuł urażony jej słowami to 

bardzo przeprasza. Mówczyni powiedziała, że może rzeczywiście powiedziała to za ostro, ale 

nerwy czasami też ponoszą. Mówczyni powiedziała, że ma prośbę, że jeżeli coś dotyczy 

sołtysów, jeśli mamy być jedną rodziną tak jak słyszała, to żeby nie było załatwiane za 

naszymi plecami, bo właśnie takie załatwianie poza naszymi plecami doprowadziło do tego, 

że po prostu postąpiła nie tak jak powinna za co tu bardzo przeprasza.  

 

Pani Przewodnicząca Rady powiedziała, że bardzo dziękuje.  

 

Pan Tomasz Urbański Sołtys Sołectwa Wicie, który powiedział, że to dla niego 

pierwsza okazja bo na poprzedniej sesji konstytuowała się Rada. Mówca powiedział, że teraz 

w imieniu swojej społeczności składa gratulacje. Mówca powiedział, że składa życzenia, aby 

te obrady wszystkie przez kolejne 5 lat skutkowały … Mówca nie kończąc poprzedniego 

zdania posłużył się przykładem, w którym podkreślił, że widzimy to mimo pandemii, mimo 

galopującej inflacji, mimo tej wojny „za ścianą” i tych wszystkich przeciwności                                  

i postrzegamy te ostatnie 5 lat jako wybitne w historii naszej gminy. W związku z tym pan 

Sołtys życzył Radzie Gminy aby te kolejne 5 lat, które są przed mami wszystkimi, żeby                         

z takim powodzeniem można było podsumować to po pięciu latach.  



Strona 10 z 44 

 

Pan Tomasz Urbański powiedział, że podróże kształcą i bywamy częściowo                          

w różnych miejscach w kraju i spotykamy się z innymi przedstawicielami gmin, sołectw. 

Mówca powiedział, że będzie tu wyrazicielem myśli koleżanek i kolegów sołtysów – 

mianowicie polecają się łaskawej pamięci Wysokiej Rady, Pana Wójta i Pani Skarbnik aby 

może pomyśleć i zadecydować najlepiej o zwiększeniu, o podniesieniu stawki diety sołeckiej, 

bo ta, którą posiadają jest na misyjnym poziomie ustanowiona. Mówca powiedział, że nigdy 

nie jest za dużo. Pan Tomasz powiedział, że może spotka się z takim argumentem, że są 

gminy, gdzie sołtysi mają dużo niższe stawki diety. Mówca powiedział, że o tym wie. 

Równajmy się do tych wybitniejszych – taka sugestia. Mówca powiedział, że myśli, że 

koleżanki i koledzy sołtysi również go w tej materii poprą.  

 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział do Pana Tomasza 

Urbańskiego, że rzeczywiście z Radą Gminy myślimy o tym. Wójt powiedział, że nie ukrywa, 

że ten rok mamy bardzo napięty, ale wrócimy do tematu po wakacjach, bo chcemy żeby takie 

zapisy miały uzasadnienie w projekcie budżetu. Także na pewno będziemy do tego się 

przychylać.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

 

Nikt więcej się nie zgłosił.  

  

Na tym punkt zakończono.  

 

 

 

Ad.11.  

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo                     

i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 1/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo                         

i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/  

 

Pani Justyna Osses Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo powiedziała, że powołanie 

Komisji Rewizyjnej jest ustawowym obowiązkiem wynikającym z art. 18a ust. 1 i 2 ustawy                    

o samorządzie gminnym. Zgodnie z tym artykułem rada gminy kontroluje działalność wójta, 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu 

powołuje komisję rewizyjną. W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których 

mowa w art. 19 ust. 1, czyli Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym uchwały rady zapadają zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

jawnym, chyba, że ustawa stanowi inaczej. Czyli głosowanie będzie jawne. Członkiem 

Komisji Rewizyjnej zostanie radny, który w głosowaniu uzyska zwykłą większość głosów.  
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Przewodnicząca rady powiedziała, że wszyscy Radni otrzymali kopię listy chętnych 

radnych do składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo. Przewodnicząca 

poinformowała, że odczytał z tej listy radnych, którzy zgłosili swoje kandydatury i zapyta od 

razu, każdego wyczytanego, czy wyraża zgodę na prace w Komisji Rewizyjnej. Wtedy radni 

przystąpią do głosowania nad kandydaturą każdego poszczególnego kandydata do składu 

komisji. 

 

/lista radnych chętnych do prac w Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady odczytała listy radnych, którzy zgłosili swoje kandydatury                     

i zapytała od razu, każdego wyczytanego radnego, czy wyraża zgodę na prace w Komisji 

Rewizyjnej, i wtedy przystąpiono do głosowania nad kandydaturą każdego poszczególnego 

kandydata do składu komisji. 

 

Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad składem komisji. 

 

 

1. Radny Robert Ciszek – tak, wyraził zgodę  

 

Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Rewizyjnej było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

2. Radny Waldemar Bonk – tak, wyraził zgodę  

 

Za kandydaturą radnego Waldemara Bonka do składu Komisji Rewizyjnej było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

3. Radny Wiesław Moskwa– tak, wyraziła zgodę  

 

Za kandydaturą radnego Wiesława Moskwy do składu Komisji Rewizyjnej było:  

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

4. Radny Piotr Szewczykowski– tak, wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Piotra Szewczykowskiego do składu Komisji Rewizyjnej było:  
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15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

5. Radna Monika Staniszewska – tak, wyraziła zgodę  

 

Za kandydaturą radnej Moniki Staniszewskiej do składu Komisji Rewizyjnej było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wymaganą większość głosów (tzn. większą za 

niż przeciw) otrzymali następujący radni, którzy zostali wybrani do składu Komisji 

Rewizyjnej:  

1. Radny Robert Ciszek 

2. Radny Waldemar Bonk  

3. Radny Wiesław Moskwa  

4. Radny Piotr Szewczykowski 

5. Radna Monika Staniszewska 

 

Innych kandydatur nie było.  

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo                          

i ustalenia jej składu osobowego. 

 

/Uchwała Nr II.3.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo                  

i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono.  
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Ad. 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Darłowo. Druk Nr 2/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z § 83 ust. 2 Statutu Gminy Darłowo 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada Gminy, natomiast Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera komisja na wniosek Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej.   

 

Pani Przewodnicząca prosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej spośród radnych wybranych do składu Komisji.  

 

Radny Adam Wasieńko zgłosił radnego Roberta Ciszka.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy radny Robert Ciszek wyraża zgodę? 

Radny Robert Ciszek wyraził zgodę.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są inne kandydatury?  

Innych kandydatur nie było.  

Przewodnicząca zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wybór kandydata Roberta Ciszka na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Na podstawie wyniku głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że 

14 głosami za,  

0 głosami przeciw i  

1 głosie wstrzymującym (radna Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz)  

Rada Gminy Darłowo wybrała radnego Roberta Ciszka na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo.  

 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  
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15 głosami za, przy                     

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Darłowo. 

 

/Uchwała Nr II.4.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

 

Ad.13.  

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 3/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Darłowo i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo powiedziała, że powołanie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji jest ustawowym obowiązkiem wynikającym z art. 18b ust. 1 i 2 ustawy                             

o samorządzie gminnym. Zgodnie z tym artykułem rada gminy rozpatruje skargi na działania 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W skład komisji skarg, wniosków                     

i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1, tj. przewodniczącego rady                            

i wiceprzewodniczącego rady.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że głosowanie będzie jawne zgodnie z art. 14 

ustawy o samorządzie gminnym czyli zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady.  

Członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostanie radny, który                            

w głosowaniu uzyska zwykłą większość głosów.  

 

Wszyscy Radni otrzymali tabelkę z listą kandydatów do składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo. Przewodnicząca odczytała z tej listy radnych, 

którzy zgłosili swoje kandydatury i zapytała od razu, każdego wyczytanego  radnego, czy 

wyraża zgodę na prace w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wtedy przystąpiono do 

głosowania nad kandydaturą każdego poszczególnego kandydata do składu komisji. 

 

/lista radnych chętnych do prac w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu/  

 

Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad składem komisji. 
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1. Radny Piotr Szewczykowski – tak, wyraził zgodę  

 

Za kandydaturą radnego Piotra Szewczykowskiego do składu Komisji Skarg, Wniosków                    

i Petycji było:  

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

2. Radny Robert Ciszek – tak, wyraził zgodę  

 

Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Skarg, Wniosków                    

i Petycji było:  

14 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

1 głos wstrzymujący (radna Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz) 

 

 

3. Radny Mirosław Gałuszkiewicz – tak, wyraził zgodę  

 

Za kandydaturą radnego Mirosława Gałuszkiewicza do składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji było:  

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

4. Radny Adam Wasieńko – tak, wyraziła zgodę  

 

Za kandydaturą radnego Adama Wasieńki do składu Komisji Skarg, Wniosków                    

i Petycji było:  

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

5. Radna Grazyna Marcinkowska-Hryckiewicz – tak, wyraziła zgodę 

 

Za kandydaturą radnej Grażyny Marcinkowskiej-Hryckiewicz do składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji było:  

14 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

1 głos wstrzymujący (radny Robert Ciszek) 
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Przewodnicząca Rady powiedziała, że wymaganą większość głosów (tzn. większą za 

niż przeciw) otrzymali następujący radni, którzy zostali wybrani do składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji:  

1. Radny Piotr Szewczykowski 

2. Radny Robert Ciszek 

3. Radny Mirosław Gałuszkiewicz 

4. Radny Adam Wasieńko  

5. Radna Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz  

 

Innych kandydatur nie było.  

 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu 

osobowego: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. 

 

/Uchwała Nr II.5.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

 

 

Ad. 14.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo.  

Druk Nr 4/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/  
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Przewodnicząca Rady powiedziała, że  zgodnie z § 108a ust. 3 Statutu Gminy Darłowo 

Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego wybiera rada ze wszystkich członków 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Pani Przewodnicząca prosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji spośród radnych wybranych do składu komisji.  

 

Radny Robert Ciszek zgłosił radnego Piotra Szewczykowskiego.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy radny Piotr Szewczykowski wyraża zgodę na pełnienie 

funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji? 

 

Radny Piotr Szewczykowski wyraził zgodę.  

 

Innych kandydatur nie było.  

 

Przewodnicząca zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków            

i Petycji.  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wybór kandydata Piotra Szewczykowskiego na 

Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady na podstawie wyniku głosowania stwierdziła, że:  

15 głosami za, przy 

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

Rada Gminy Darłowo wybrała radnego Piotra Szewczykowskiego na Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady prosiła o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji spośród radnych wybranych do składu Komisji.  

 

Radny Piotr Szewczykowski zgłosił radnego Roberta Ciszka.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy radny Robert Ciszek wyraża zgodę na pełnienie funkcji 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji? 

 

Radny Robert Ciszek wyraził zgodę.  

 

Innych kandydatur nie było.  
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Przewodnicząca zamknęła listę kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wybór kandydata Roberta Ciszka na Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Pani Przewodnicząca na podstawie wyniku głosowania stwierdziła, że:  

15 głosami za, przy 

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

Rada Gminy Darłowo wybrała radnego Roberta Ciszka na Zastępcę Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo. 

 

 

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Pani Przewodnicząca zamknęła dyskusję.  

 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego  Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Darłowo: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za, przy                     

0 głosach przeciw i  

0 głosie wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo. 

 

/Uchwała Nr II.6.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do 

niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

 

Ad. 13.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy 

Darłowo i ustalenia składu osobowego. Druk Nr 5/2018
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo i ustalenia 

składu osobowego w stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/  
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Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.                   

z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne 

komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. 

 

Zgodnie z § 21 ust. 1. pkt 3-7 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, 

poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy powołuje stałe komisje                       

w szczególności: 

- Komisję Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej 

- Komisję Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 

- Komisję Oświaty, Kultury i Sportu 

- Komisję Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 

- Komisję Uzdrowiskową.  

 

Wykaz komisji stałych oraz przedmiot ich działania określa załącznik Nr 3 do statutu.  

 

Każdy radny otrzymał kopię listy (w formie tabelki) chętnych kandydatów do składów 

poszczególnych komisji.  

 

/lista kandydatów do składów komisji stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 

 

 

Przewodnicząca odczytała z tej listy radnych, którzy zgłosili swoje kandydatury do 

składu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Technicznej Rady Gminy Darłowo  i zapytała od razu, każdego wyczytanego  radnego, czy 

wyraża zgodę na prace w Komisji i wtedy przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad 

kandydaturą każdego poszczególnego kandydata do składu komisji. 

 

 

Lista chętnych Radnych do składu 

Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej 

Rady Gminy Darłowo: 

 

 

1. radny Mirosław Gałuszkiewicz wyraził zgodę. 

 

Za kandydaturą radnego Mirosława Gałuszkiewicza do składu Komisji Rolnictwa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 
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2. radny Adam Wasieńko wyraził zgodę.  

 

Za kandydaturą radnego Adama Wasieńki do składu Komisji Rolnictwa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

3. radny Robert Ciszek wyraził zgodę.  

 

Za kandydaturą radnego Roberta Ciszka do składu Komisji Rolnictwa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

4. Radna Justyna Osses wyraziła zgodę.  

 

Za kandydaturą radnej Justyny Osses do składu Komisji Rolnictwa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

5. radny Grzegorz Płotka wyraził zgodę.  

 

Za kandydaturą radnego Grzegorza Płotki do składu Komisji Rolnictwa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

6. radna Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz wyraziła zgodę.   

 

Za kandydaturą radnej Grażyny Marcinkowskiej-Hryckiewicz do składu Komisji 

Rolnictwa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

Innych kandydatów w nie było.  
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 

wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Mirosław Gałuszkiewicz 

2. radny Adma Wasieńko 

3. radny Robert Ciszek 

4. radna Justyna Osses  

5. radny  Grzegorz Płotka 

6. Radna Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz   

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnj i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo. 

 

Nie było kandydatur, które nie uzyskały wymaganej większości głosów.  

 

 

 

  

Przewodnicząca odczytała z listy radnych, którzy zgłosili swoje kandydatury do 

składu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo                           

i zapytała od razu, każdego wyczytanego  radnego, czy wyraża zgodę na prace w Komisji                   

i wtedy przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad kandydaturą każdego 

poszczególnego kandydata do składu komisji. 

 

Lista chętnych Radnych do składu 

Komisji Gospodarki Gminnej,  

Finansów i Budżetu  

Rady Gminy Darłowo: 

 

 

1. radny Waldemar Bonk wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Waldemara Bonka do składu Komisji Budżetu było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

2. radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Wiesława Moskwy do składu Komisji Budżetu było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 
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3. radna Justyna Osses wyraziła zgodę   

 

Za kandydaturą radnej Justyny Osses do składu Komisji Budżetu było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

4. radny Piotr Szewczykowski wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Piotra Szewczykowskiego do składu Komisji Budżetu było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

5. radny Jerzy Krzyżanowski wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Jerzego Krzyżanowskiego do składu Komisji Budżetu było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

6. radna Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz wyraziła zgodę 

 

Za kandydaturą radnej Grażyny Marcinkowskiej-Hryckiewicz do składu Komisji 

Budżetu było: 

12 głosów za,  

3 głosy przeciw (radny Mirosław Gałuszkiewicz, radny Henryk Noworolnik, radna Justyna Osses),  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

7. radny Sylwester Szwedek wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Sylwestra Szwedka do składu Komisji Budżetu było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

Innych kandydatur nie było.  
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 

wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Waldemar Bonk 

2. radny Wiesław Moskwa 

3. radna Justyna Osses  

4. radny Piotr Szewczykowski 

5. radny Jerzy Krzyżanowski 

6. radna Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz 

7. radny Sylwester Szwedek  

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                   

i Budżetu. 

 

Nie było kandydatur, które nie uzyskały wymaganej większości głosów.  

 

 

 

 

Przewodnicząca odczytała z listy radnych, którzy zgłosili swoje kandydatury do 

składu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Darłowo i zapytała od razu, 

każdego wyczytanego  radnego, czy wyraża zgodę na prace w Komisji i wtedy przystąpiła do 

przeprowadzenia głosowania nad kandydaturą każdego poszczególnego kandydata do składu 

komisji. 

 

Lista chętnych Radnych do składu 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Gminy Darłowo: 

 

 

1. radny Waldemar Bonk wyraził zgodę  

 

Za kandydaturą radnego Waldemara Bonka do składu Komisji Oświaty było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

2. radny Henryk Noworolnik  wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Henryka Noworolnika do składu Komisji Oświaty było: 

14 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

1 głos wstrzymujący (radny Henryk Noworolnik) 
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3. radna Marzena Drzewucka wyraziła zgodę 

 

Za kandydaturą radnej Marzeny Drzewuckiej do składu Komisji Oświaty było: 

14 głosów za, 

0 głosów przeciw,  

1 głos wstrzymujący (radna Marzena Drzewucka) 

 

 

4. radna Monika Harbutiak wyraziła zgodę 

 

Za kandydaturą radnej Moniki Harbutiak do składu Komisji Oświaty było: 

14 głosów za, 

0 głosów przeciw,  

1 głos wstrzymujący (radna Monika Harbutiak) 

 

 

5. radna Monika Staniszewska wyraziła zgodę 

 

 Za kandydaturą radnej Moniki Staniszewskiej do składu Komisji Oświaty było: 

15 głosów za, 

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

Innych kandydatur nie było.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 

wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Waldemar Bonk 

2. radny Henryk Noworolnik 

3. radna Marzena Drzewucka 

4. radna Monika Harbutiak 

5. radna Monika Staniszewska 

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

Nie było kandydatur, które nie uzyskały wymaganej większości głosów.  

 

 

 

Przewodnicząca odczytała z listy radnych, którzy zgłosili swoje kandydatury do 

składu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo i zapytała od 

razu, każdego wyczytanego  radnego, czy wyraża zgodę na prace w Komisji i wtedy 

przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad kandydaturą każdego poszczególnego 

kandydata do składu komisji. 
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Lista chętnych Radnych do składu 

Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia  

Rady Gminy Darłowo: 

 

 

1. radny Adam Wasieńko wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Adama Wasieńki do składu Komisji Prawa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

2. radna Marzena Drzewucka wyraziła zgodę 

 

Za kandydaturą radnej Marzeny Drzewuckiej do składu Komisji Prawa było: 

14 głosów za, 

0 głosów przeciw,  

1 głos wstrzymujący (radna Marzena Drzewucka) 

 

 

3. radna Justyna Osses nie wyraziła zgody 

 

W związku z brakiem zgody radnej na prace w komisji Prawa nie przeprowadzono 

głosowania nad jej kandydaturą.  

 

 

4. radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Wiesława Moskwy do składu Komisji Prawa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

5. radny Jerzy Krzyżanowski wyraził zgodę  

 

Za kandydaturą radnego Jerzego Krzyżanowskiego do składu Komisji Prawa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 
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6. radny Sylwester Szwedek wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Sylwestra Szwedka do składu Komisji Prawa było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących. 

 

 

Innych kandydatur nie było.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 

wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Adam Wasieńko 

2. radna Marzena Drzewucka 

3. radny Wiesław Moskwa 

4. radny Jerzy Krzyżanowski 

5. radny Sylwester Szwedek 

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i 

Zdrowia 

 

Nie było kandydatur, które nie uzyskały wymaganej większości głosów.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca odczytała z listy radnych, którzy zgłosili swoje kandydatury do 

składu Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo i zapytała od razu, każdego 

wyczytanego  radnego, czy wyraża zgodę na prace w Komisji i wtedy przystąpiła do 

przeprowadzenia głosowania nad kandydaturą każdego poszczególnego kandydata do składu 

komisji. 

 

Lista chętnych Radnych do składu 

Komisji Uzdrowiskowej  

Rady Gminy Darłowo: 

 

 

1. radny Henryk Noworolnik wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Henryka Noworolnika do składu Komisji Uzdrowiskowej 

było: 

14 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

1 głos wstrzymujący (radny Henryk Noworolnik) 
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2. radna Marzena Drzewucka wyraziła zgodę 

 

Za kandydaturą radnej Marzeny Drzewuckiej do składu Komisji Uzdrowiskowej było: 

14 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

1 głos wstrzymujący (radna Marzena Drzewucka) 

 

 

3. radny Mirosław Gałuszkiewicz wyraził zgodę 

 

Za kandydaturą radnego Mirosława Gałuszkiewicza do składu Komisji Uzdrowiskowej 

było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących 

 

 

4. radna Monika Harbutiak wyraziła zgodę 

 

Za kandydaturą radnej Moniki Harbutiak do składu Komisji Uzdrowiskowej było: 

14 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

1 głos wstrzymujący (radna Monika Harbutiak) 

 

5. radna Justyna Osses wyraziła zgodę 

 

Za kandydaturą radnej Justyny Osses do składu Komisji Uzdrowiskowej było: 

15 głosów za,  

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących 

 

 

Innych kandydatur nie było.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w wyniku głosowania następujący radni otrzymali 

wymaganą większość głosów „ZA”:  

1. radny Henryk Noworolnik  

2. radna Marzena Drzewucka 

3. radny Mirosław Gałuszkiewicz 

4. radna Monika Harbutiak 

5. radna Justyna Osses 

w związku z czym zostali wybrani do składu Komisji Uzdrowiskowej. 

 

Nie było kandydatur, które nie uzyskały wymaganej większości głosów.  
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Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Pani przewodnicząca zamknęła dyskusję.  

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo i ustalenia składu osobowego: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

0 wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo i ustalenia 

składu osobowego. 

 

/Uchwała Nr II.7.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo                                  

i ustalenia ich składu osobowego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/ 

 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 

półtoragodzinną przerwę do godziny 14:30 

w celu przeprowadzenia postępowania skargowego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

wybrania przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji resortowych rady 

oraz zaopiniowania przez poszczególne komisje 

projektów uchwal będących przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

 

Po przerwie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady II sesji Rady Gminy Darłowo                              

i stwierdziła udział 15 radnych w sesji, co stanowi kworum. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że podczas przerwy w obradach Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu przeprowadziła postępowania skargowe                             

i przedłożyła na obrady dzisiejszej sesji projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie 

rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez Wójta Gminy Darłowo.                                

Druk Nr 14/2024
II
                                                                     

Kopia tego projektu uchwały została przekazana wszystkim radnym. 

 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że ustawa o samorządzie gminnym nie określa, 

w którym momencie posiedzenia rada ma prawo zmieniać porządek obrad, a zgodnie z art. 20 

ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku 

obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Może to nastąpić nie tylko 

na początku sesji, ale także w trakcie jej trwania.  



Strona 29 z 44 

 

W związku z powyższym, jeżeli projekt uchwały nie został doręczony radnym                          

z porządkiem obrad sesji, należy obligatoryjnie poddać taką zmianę porządku obrad pod 

głosowanie.  

W związku z przedłożeniem projektu uchwały i złożeniem wniosku formalnego 

przez radnego Piotra Szewczykowskiego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków                      

i Petycji o zmianę porządku obrad Przewodnicząca Rady poddała to pod dyskusję                             

i głosowanie.  

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos?  

Nikt się nie zgłosił.  

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zmianę porządku obrad poprzez 

wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez Wójta Gminy Darłowo.                      

Druk Nr 14/2024
II
                                                                     

 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo stwierdziła, że za 

wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

niedopełnienie obowiązków przez Wójta Gminy Darłowo; Druk Nr 14/2024
II
 było  

15 głosów za, 

0 głosów przeciw i 

0 głosów wstrzymujących,  

czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    

 
/Wniosek formalny o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że porządek obrad po przyjętych zmianach 

przedstawia się następująco: 

 

Punkt 24 otrzymuje brzmienie:  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez 

Wójta Gminy Darłowo. DRUK Nr 14/2024
II 

 

Punkt 25:  

Wolne wnioski i zapytania.
 

 

Punkt 26:  

Zamknięcie obrad.
 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad z wprowadzoną 

zmianą. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosując: 

15 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji wraz ze zgłoszoną zmianą, 

0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących.  
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Przewodnicząca Rady na podstawie wyników głosowania stwierdziła, że porządek sesji został 

przyjęty wraz ze zmianą. 

 
 
Przewodnicząca Rady odczytała uchwały poszczególnych komisji: 

 

 

 

Uchwała Nr 1.2024 

Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 maja 2024 roku 

 

Na podstawie § 83 ust. 3 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, 

poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) na posiedzeniu w dniu 20 maja 2024 

roku członkowie komisji dokonali wyboru: 

 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo, którym został 

radny WALDEMAR BONK . 

 

Wyniki głosowania na Zastępcę Przewodniczącego ujęte zostały w protokole Nr 1.2024                    

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo z dnia 20 maja 2024 roku. 

        

Podpisy wszystkich członków komisji: 

1. Robert Ciszek 

2. Wiesław Moskwa 

3. Monika Staniszewska 

4. Waldemar Bonk 

5. Piotr Szewczykowski 

 

 

 

 

Uchwała Nr 1.2024 

Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Technicznej Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 maja 2024 roku 

 

Na podstawie § 72 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, 

poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) na posiedzeniu w dniu 20 maja 2024 

roku członkowie komisji dokonali wyboru: 
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I. Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej                     

i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo, którym został radny 

MIROSŁAW GAŁUSZKIEWICZ.  

 

II. Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo, którym został radny 

ADAM WASIEŃKO.  

 

Wyniki głosowania na przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego ujęte zostały w 

protokole Nr 1.2024 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo z dnia 20 maja 2024 roku. 

 

       Podpisy wszystkich członków komisji: 

1. Mirosław Gałuszkiewicz 

2. Adam Wasieńko 

3. Grzegorz Płotka 

4. Justyna Osses 

5. Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz 

6. Robert Ciszek 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr 1.2024 

Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 maja 2024 roku 

 

Na podstawie § 72 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, 

poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) na posiedzeniu w dniu 20 maja 2024 

roku członkowie komisji dokonali wyboru: 

 

I. Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy 

Darłowo, którym został radny WIESŁAW MOSKWA.  

 

II. Zastępcy Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 

Rady Gminy Darłowo, którym został radny PIOTR SZEWCZYKOWSKI. 

 

Wyniki głosowania na przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego ujęte zostały                              

w protokole Nr 1.2024 z posiedzenia Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady 

Gminy Darłowo z dnia 20 maja 2024 roku. 

 

       Podpisy wszystkich członków komisji: 
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1. Waldemar Bonk 
2. Wiesław Moskwa 
3. Jerzy Krzyżanowski 
4. Sylwester Szwedek 
5. Justyna Osses 
6. Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz 
7. Piotr Szewczykowski  

 

 

 

Uchwała Nr 1.2024 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 maja 2024 roku 

 

Na podstawie § 72 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, 

poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) na posiedzeniu w dniu 20 maja 2024 

roku członkowie komisji dokonali wyboru: 

 

I. Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Darłowo, którym 

został radny WALDEMAR BONK.    

 

II. Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy 

Darłowo, którym została radna MARZENA DRZEWUCKA. 

 

Wyniki głosowania na przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego ujęte zostały                         

w protokole Nr 1.2024 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy 

Darłowo z dnia 20 maja 2024 roku. 

       Podpisy wszystkich członków komisji: 

1. Waldemar Bonk 

2. Marzena Drzewucka 

3. Henryk Noworolnik 

4. Monika Harbutiak 

5. Monika Staniszewska 

 

 
 

Uchwała Nr 1.2024 

Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 maja 2024 roku 

 

Na podstawie § 72 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, 

poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) na posiedzeniu w dniu 20 maja 2024 

roku członkowie komisji dokonali wyboru: 
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I. Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo, którym została 

radna MARZENA DRZEWUCKA.   

 

II. Zastępcy Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo, którym 

została radna MONIKA HARBUTIAK. 

 

Wyniki głosowania na przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego ujęte zostały w 

protokole Nr 1.2024 z posiedzenia Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo z dnia 20 

maja 2024 roku. 

 

       Podpisy wszystkich członków komisji: 

1. Marzena Drzewucka 

2. Monika Harbutiak 

3. Henryk Noworolnik 

4. Justyna Osses 

5. Mirosław Gałuszkiewicz 

 

 

 

Uchwała Nr 1.2024 

Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo 

z dnia 20 maja 2024 roku 

 

Na podstawie § 72 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, 

poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) na posiedzeniu w dniu 20 maja 2024 

roku członkowie komisji dokonali wyboru: 

 

I. Przewodniczącego Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Gminy 

Darłowo, którym został radny ADAM WASIEŃKO.    

 

II. Zastępcy Przewodniczącego Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady 

Gminy Darłowo, którym został radny WIESŁAW MOSKWA. 

 

Wyniki głosowania na przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego ujęte zostały                              

w protokole Nr 1.2024 z posiedzenia Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady 

Gminy Darłowo z dnia 20 maja 2024 roku. 

 

       Podpisy wszystkich członków komisji: 

1. Adam Wasieńko 

2. Marzena Drzewucka 

3. Wiesław Moskwa 

4. Jerzy Krzyżanowski 

5. Sylwester Szwedek 

Na tym punkt zakończono.  
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Ad. 16.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-

Programowej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego. Druk Nr 6/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady Gminy 

Darłowo i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/  

 

/Kopie uchwał komisji resortowych rady w sprawie wyboru przewodniczących i zastępców przewodniczących 

komijsi stanowią załączniki nr od 23 do 28 do niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z § 21 ust. 1 pkt 8 Statutu Gminy Darłowo 

Rada Gminy powołuje stałe komisje w tym Komisję Organizacyjno-Programową. 

Przewodnicząca przedstawiła pan projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Rada Gminy Darłowo powołuje Komisję Organizacyjno-Programową w następującym 

składzie: 

1. Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                          

i Budżetu; 

2. Mirosław Gałuszkiewicz  Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej; 

3. Adam Wasieńko Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia; 

4. Waldemar Bonk Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu; 

5. Robert Ciszek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej;  

6. Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Uzdrowiskowej; 

7. Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;    

8. Henryk Noworolnik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo;  

9. Justyna Osses Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu 

osobowego: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  
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podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady 

Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego.  

 

/Uchwała Nr II.8.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady 

Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

Ad. 17.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Darłowo. Druk Nr 7/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo stanowi 

załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony                    

i omówiony na komisjach rady.  

 

Wszyscy Radni na komisjach się zapoznali z tym projektem uchwały. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 37 ust. 3 i 4 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c i art. 

36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach  samorządowych (Dz. U.                       

z 2022 r., poz. 530), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy                                

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), oraz § 1 pkt 3 i § 6 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021  roku  w  sprawie  wynagradzania  pracowników  

samorządowych  (Dz.  U.  z  2021 r., poz. 1960) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Darłowo w następującej wysokości: 

 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości maksymalnej kwoty wynagrodzenia 

zasadniczego przewidzianego dla wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców określonej                           

w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r.                             

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960); 

 

2) dodatek funkcyjny w wysokości maksymalnej kwoty dodatku funkcyjnego 

przewidzianego dla wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców określonej w załączniku nr 1 do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960); 

 

3) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
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4) dodatek specjalny w wysokości stanowiącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego                               

i dodatku funkcyjnego. 

 

§ 2. Maksymalne wynagrodzenie Wójta Gminy Darłowo nie może przekroczyć w okresie 

miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o 

zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 2692). 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLII.441.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 listopada 2021 

roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 6 maja 2024 

roku. 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest wyłączną właściwością Rady Gminy. Zasady 

wynagrodzenia wójta określone zostały w wymienionych w podstawie przepisach prawa.                    

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni 

uzasadnione.  

 

Pan radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 

i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do 

niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo.  

 

/Uchwała Nr II.9.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo 

stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 18.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.611.2023 Rady 

Gminy Darłowo z dnia 11 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. Druk Nr 8/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.611.2023 Rady Gminy Darłowo                         

z dnia 11 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 

33 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony                     

i omówiony na komisjach rady.  

 

Wszyscy Radni na komisjach się zapoznali z tym projektem uchwały. 

 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

Pan radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 

i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.611.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 11 

stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 34 do 

niniejszego protokołu/ 

 

 

Pan radny Waldemar Bonk Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.611.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 11 

stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 35 do 

niniejszego protokołu/ 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

zmiany uchwały Nr LXII.611.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 11 stycznia 2023 roku w 

sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  
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15 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.611.2023 Rady Gminy Darłowo                         

z dnia 11 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców.  

 

/Uchwała Nr II.10.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr LXII.611.2023 Rady Gminy 

Darłowo z dnia 11 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi 

załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

Ad. 19.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

perzesyłu. Druk Nr 9/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności perzesyłu 

stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony                     

i omówiony na komisjach rady.  

 

Wszyscy Radni na komisjach się zapoznali z tym projektem uchwały. 

 

Pan radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 

i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności perzesyłu stanowi załącznik 

nr 38 do niniejszego protokołu/ 

 

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji 

dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności perzesyłu stanowi 

załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  
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W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie służebności perzesyłu: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie.  

 

/Uchwała Nr II.11.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

perzesyłu stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

Ad. 20.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

dla Gminy Darłowo za 2023 rok. Druk Nr 10/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy 

Darłowo za 2023 rok stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony                      

i omówiony na komisjach rady.  

 

Wszyscy Radni na komisjach się zapoznali z tym projektem uchwały. 

 

Pan radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 

i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2023 

rok stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/ 

 

Pan radny Adam Wasieńko Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 

powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2023 rok 
stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  
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W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2023 rok: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy 

Darłowo za 2023 rok.  

 

/Uchwała Nr II.12.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla 

Gminy Darłowo za 2023 rok stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

Ad. 21.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 

rok. Druk Nr 11/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok stanowi 

załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że projekt uchwały również był szczegółowo 

przedstawiony i omówiony na komisjach rady.  

 

Wszyscy Radni na komisjach się zapoznali z tym projektem uchwały. 

 

Pan radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 

i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok stanowi załącznik nr 46 do 

niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
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Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok.  

 

/Uchwała Nr II.13.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok 
stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

Ad. 22.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Darłowo na lata 2024-2034. Druk Nr 12/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 

lata 2024-2034 stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony                      

i omówiony na komisjach rady.  

 

Wszyscy Radni na komisjach się zapoznali z tym projektem uchwały. 

 

Pan radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 

i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-

2034 stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą                         

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2024-2034: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

14 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

1 głosie wstrzymującym (radna Grażyna Marcinkowska-Hryckiewicz)  
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podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 

lata 2024-2034.  

 

/Uchwała Nr II.14.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Darłowo na lata 2024-2034 stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

Ad. 23.  

Rozpatrzenie projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Cisowie, gmina Darłowo. Druk Nr 13/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Cisowie, gmina Darłowo stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony                      

i omówiony na komisjach rady.  

 

Wszyscy Radni na komisjach się zapoznali z tym projektem uchwały. 

 

Pan radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 

i Budżetu powiedział, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Budżetu o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Cisowie, gmina Darłowo stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/ 

 

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że opinia komisji 

dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.  

 

/Opinia Komisji Rolnictwa o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Cisowie, gmina Darłowo stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą                            

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                       

w Cisowie, gmina Darłowo: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
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Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

14 głosami za, przy  

0 głosach przeciw i  

1 głosie wstrzymującym  

podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Cisowie, gmina Darłowo.  

 

/Uchwała Nr II.15.2024 Rady Gminy Darłowo o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Cisowie, gmina Darłowo stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

Ad. 24.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie 

obowiązków przez Wójta Gminy Darłowo. Druk Nr 14/2024
II
 

 

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez 

Wójta Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/  

 

Pan Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji  przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie 

rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez Wójta Gminy Darłowo: 

Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych.  

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 

Darłowo  

15 głosami za uznaniem skargi za bezzasadną, przy  

0 głosach przeciw i  

0 głosach wstrzymujących  

podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez 

Wójta Gminy Darłowo, uznając skargę za bezzasadną.  

 

/Uchwała Nr II.16.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków 

przez Wójta Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/ 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 25.  

Wolne wnioski i zapytania. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś  Państwa chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? 

 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że prawdopodobnie to 

jest przed końcem miesiąca ostatnia sesja, chciałby zaprosić radnych ale i wszystkich, którzy 

nas słuchają na Festiwal Latawców w Uzdrowisku Dąbki, który odbędzie się w terminie od 30 

maja do 2 czerwca 2024 roku. Także na terenie naszej gminy 1 i 2 czerwca 2024 roku odbędą 

się Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w Kolarstwie Szosowym. Czerwca odbędzie się to                          

w Dąbkach a 2 czerwca w Barzowicach, Wiciu i Rusinowie – tu współorganizatorem 

jesteśmy razem z Gminą Postomino. Pan wójt powiedział, że oczywiście zapraszamy na 

zawody strażackie, które odbędą się w dniu 8 czerwca 2024 roku. Połączone będą te zawody 

strażackie z festynem rodzinnym, który będzie od godziny 14 do 20, a zawody są od 9:30 i 

można pooglądać wspaniałe zmagania strażaków, a następnie z najmłodszymi wspólnie 

spędzić czas. Ten festyn rodzinny jest w Jeżyczkach, także Jeżyczki w tym roku zapraszają. 

Pan wójt powiedział, że zaprasza na te wszystkie imprezy.  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?  

Nikt więcej głosu nie zabrał.  

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Ad. 26.  

Zamknięcie obrad. 

 

Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad II Sesji IX kadencji Rady 

Gminy Darłowo – Pani Justyna Osses Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo zamknęła 

obrady o godzinie 15
42

 w dniu 20 maja 2024 roku. 
 

Obradom przewodniczyła: 
 

Przewodnicząca  
Rady Gminy Darłowo 
 

Justyna Osses 
Sekretarz obrad:  
Radny Rady Gminy Darłowo 
 

Wiesław Moskwa  
 

Protokół sporządziła: 
Iwona Kowalska Kierownik Biura Rady 


